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2 marca 2015 r. o godz. 11.00 przy ul. Zielnej (Pompownia Siedlice) w Gorzowie Wielkopolskim odbyło się
uroczyste zakończenie inwestycji Ochrona przeciwpowodziowa obszaru w zlewni Kanału Siedlickiego – Etap I
realizowanej w ramach Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. W uroczystości wziął udział Jan
Rydzanicz, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim.

Celem  inwestycji  jest  zabezpieczenie  przeciwpowodziowe  ok.  415  ha  Zakanala  -  dzielnicy  Gorzowa
Wielkopolskiego. Realizacja przedsięwzięcia była konieczna ze względu na niewydolność istniejącego systemu
melioracyjnego, który nie zapewniał sprawnego odprowadzania wód gruntowych przy wysokich stanach wody w
Warcie  i  długotrwałych  opadach  atmosferycznych,  powodując  podtapianie  znacznych  terenów  Zakanala.
Skutkowało to występowaniem zagrożenia powodziowego i stwarzało zagrożenie dla życia ludzi, ich zdrowia i
majątku.  Stanowiło barierę dla rozwoju gospodarczego i  urbanistycznego miasta.  Przedsięwzięcie zapewni
ochronę przeciwpowodziową dla terenu Gorzowa Wlkp., obejmującego ulice: Kobylogórską, Międzychodzką,
Wągrowiecką, Bydgoską, Inowrocławską, Sierakowską, Toruńską, Gnieźnieńską, Pilską, Kujawską, Zagrodową,
Wschodnią,  Zachodnią,  Zielną,  Żytnią,  Skrajną,  Wylotową,  Strażacką,  Siedlicką,  Dworską,  Świetlaną,
Deszczową, Gospodarską, Rumiankową i Ziemiańską, który zamieszkuje obecnie 3.040 osób.

Zakres prac, które wykonano w celu ochrony przeciwpowodziowej dzielnicy Zakanale w Gorzowie Wielkopolskim obejmował:       

budowę przepompowni Siedlice,
budowę kanału odprowadzającego wodę z przepompowni do rzeki Warty o długości 110 m,
budowę kanału łączącego projektowaną przepompownię Siedlice z Kanałem Siedlickim w km 4+500 jego biegu - Kanał Pompownia o długości ok. 1020 m,
przebudowę kanału Siedlickiego w km 4+500÷7+740 (od ulicy Kobylogórskiej w górę cieku do granic miasta),
budowę kanału Pompownia – wzdłuż wału przeciwpowodziowego Warty do przepompowni Siedlice,
przebudowę rowu S-2 w km 0+000÷2+360 (do granic miasta).

Regionalny  Dyrektor  Ochrony  Środowiska  w Gorzowie  Wielkopolskim w 2011  r.  wydał  opinię  o  braku  potrzeby  przeprowadzenia  oceny  oddziaływania  na  środowisko  dla  tego
przedsięwzięcia. W opinii stwierdzono brak możliwości znaczącego negatywnego oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko. Stwierdzono też, że inwestycja wpłynie
na zabezpieczenie przeciwpowodziowe znacznego obszaru miasta Gorzowa Wielkopolskiego i pozwoli na ustabilizowanie się warunków gruntowo-wodnych na tym terenie.

Realizacja inwestycji pozwoli na poprawę warunków życia mieszkańców i stwarza warunki dla rozwoju społeczno-gospodarczego terenów znajdujących się w zasięgu jej oddziaływania.

Projekt realizowany jest w ramach Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. Priorytet 3. Ochrona i zarządzanie zasobami środowiska przyrodniczego,
Działanie 3.1. Infrastruktura ochrony środowiska przyrodniczego.
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